
 

 

1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район  

Удмуртской Республики» 
 

 

 

№ 6 (292) 

 

04 апреля 2024 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»» издается 

в соответствии с решением районного Совета депутатов муниципального 

образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 года №73 «Об утверждении 

Устава средства массовой информации «Собрание муниципальных правовых 

актов муниципального образования «Вавожский район» (с изменениями, 

внесенными решениями от 26.11.2010 №333, от 30.03.2012 №21, от 11.09.2015 

№225, от 22.04.2016 №264, от 28.04.2017 №53, от 25.10.2018 №140, от 25.04.2019 

№165, от 11.07.2020 №247, от 30.09.2021 №13). 

 

Состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

- во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации Вавожского района и иные акты органов местного 

самоуправления; 

-  в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

№ 6 (292) 

04 апреля 2024 года 
 

год издания 18-ый 



 

 

4 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 
РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  

Решение Вавожского районного Совета депутатов от 

04.04.2024 №321 « Об избрании Главы муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» ………………………………..……… 5 

2.  

 

Решение Вавожского районного Совета депутатов от 

04.04.2024 №322 «Об утверждении трудового контракта с 

Главой муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»…………………… 6 

3.  

 

Решение Вавожского районного Совета депутатов от 

04.04.2024 №323 «Об утверждении структуры Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»……………………. 7 



 

 

5 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

                                                                     РЕШЕНИЕ 

 

 4 апреля 2024 года                                                                                          № 321  

                                                                                                      31 – я внеочередная 

сессия 

 

Об избрании Главы муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Удмуртской Республики от 13.07.2005 № 42-РЗ «О местном 

самоуправлении в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», протоколом счетной комиссии от 04.04.2024 года № 2 о 

результатах тайного голосования по избранию Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»,  

 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» решил: 

 

 1. Избрать Главой муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»  Зорина Сергея Викторовича. 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                         А.А. Шишкин 
 
 

 



 

 

6 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

                                                          

РЕШЕНИЕ 

 04 апреля  2024 года                                                                                         № 322 

                                                                                                       31- я внеочередная 

сессия 

 

Об утверждении трудового контракта с Главой муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
  

В соответствии со ст. 59 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской 

Республики от 13.07.2005 № 42-РЗ «О местном самоуправлении в Удмуртской 

Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 
1.Утвердить условия трудового контракта с Главой муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской республики» (контракт 

прилагается). 

2.Возложить на Председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» полномочия по 

заключению трудового контракта от имени Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» с 

Главой муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 

опубликованию на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики». 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

Образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                          А.А. Шишкин 

 

 



 

 

7 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

                                                                     РЕШЕНИЕ 

 

« 4 » апреля 2024 года                                                                                       № 323 

                                                                                            31 – я внеочередная  сессия 

 

Об утверждении структуры Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» (прилагается), 

ввести ее в действие не позднее 17.05.2024. 

2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» «Об утверждении структуры 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» от 20.02.2023 года № 207, признать утратившим 

силу. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает 

в силу с момента принятия.   

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                            С.В. Зорин 

 



 

 

8  



 

 

9 

 

СОСТАВ 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального образования   

                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

                             Республики»; 

                             руководитель редакционного Совета. 

 

Репина С.А.  –    главный специалист-эксперт отдела информационного  

    сопровождения; 

                            ответственный секретарь редакционного совета. 

 

Сидорова А.В. –  главный специалист-эксперт Вавожского районного Совета  

                            депутатов  

                              

Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 04.04.2024 

Формат А4, бумага для офисной техники 

9 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 

Вавожским районным Советом депутатов  т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

